
Calendário de Avaliações
Curso de Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos e Comportamento Organizacional

 Ano Letivo 2016/2017

2º Semestre Docente

março 2017 abril 2017 maio 2017 29/mai 30/mai 31/mai 01/jun 02/jun 03/jun 04/jun 05/jun 06/jun 07/jun 08/jun 09/jun

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. 

11:00

O219

30.05

16:00 ; B262

21.04 14:00

10:00; O219 B259

14:00

O219

27.04 a) 25.05

9:00 ; B259 

14:00

O219

14.03 a) 18.04 23.05 a) a)

14:00 ; B253 14:00 ; B253

março 2017 abril 2017 maio 2017 29/mai 30/mai 31/mai 01/jun 02/jun 03/jun 04/jun 05/jun 06/jun 07/jun 08/jun 09/jun

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. 

a) a) a) a) 10:00

O105

20.04 09:00

9:00 ; O219 O219

09:00

O219

02.05 a) a)

25.05; 11:00 B253

14.03 a) 11:00

B253

11:00

O219

março 2017 abril 2017 maio 2017 29/mai 30/mai 31/mai 01/jun 02/jun 03/jun 04/jun 05/jun 06/jun 07/jun 08/jun 09/jun

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. 

27.04 a) 18.05 a)

16.05; 09:00 O219 a) a) a)

23.05 a) + 25.05 a)

Alexandra C. a)

Ana Junça

a) Entrega e/ou Apresentação/discussão de trabalhos

Observação: As salas atribuídas poderão ser objecto de alteração. Aconselha-se a confirmação das mesmas junto dos secretariados nas vésperas da prova.  V0.1 

apresentação de trabalhos no decorrer do semestre

1ªFrequência 10.05.2017; 14h O219

3º Ano 

Metodologias Activas de Formação Ana Junça

Gestão de Conflitos e Negociação

Projecto Integrado de Recursos Humanos

Sónia Gonçalves

Histórias e Teorias da Gestão de Rec. Humanos Alexandra Carvalho

Psicologia Social Isabel Ferreira

Planeamento Estratégico António Ferreira

2º Ano

Estatística Não Paramétrica Maria João Inácio

Cultura e Comunicação Organizacional Alexandra Carvalho

Inglês

Psicologia Diferencial Sónia Gonçalves

Graciete Honrado

Gestão de Competências e Av.  de Desempenho Ana Junça

Saúde, Higiene e Segurança no Trabalho Sónia Gonçalves

Gestão Multicultural

Direito do Trabalho Paula Almeida

Introdução à Gestão Jorge Simões

Economia do Trabalho Sérgio Nunes

Marta Azevedo

1º Ano

Avaliação Contínua

apresentação de trabalhos no decorrer do semestre



Calendário de Avaliações Calendário de Avaliações

Curso de Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos e Comportamento Organizacional Curso de Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos e Comportamento Organizacional

 Ano Letivo 2016/2017  Ano Letivo 2016/2017

2º Semestre Docente

16/jun 17/jun 18/jun 19/jun 20/jun 21/jun 22/jun 23/jun 24/jun 25/jun 26/jun 27/jun 28/jun 29/jun 30/jun 01/jul

6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

O103

18:00

O219

10:00

O103

10:00

O219

10:00

O103

14:00

O219

10:00

O103

16/jun 17/jun 18/jun 19/jun 20/jun 21/jun 22/jun 23/jun 24/jun 25/jun 26/jun 27/jun 28/jun 29/jun 30/jun 01/jul

6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

O103

14:00

O103

14:00

O103

14:00

O103

10:00

O103

14:00

O219

16/jun 17/jun 18/jun 19/jun 20/jun 21/jun 22/jun 23/jun 24/jun 25/jun 26/jun 27/jun 28/jun 29/jun 30/jun 01/jul

6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

O103

14:00

O103

Alexandra C. 14:00

Ana Junça B135

Observação: As salas atribuídas poderão ser objecto de alteração. Aconselha-se a confirmação das mesmas junto dos secretariados nas vésperas da prova.  V0.1 

Exame em Época Normal e Melhoria

1º Ano

Direito do Trabalho Paula Almeida

Introdução à Gestão Jorge Simões

Histórias e Teorias da Gestão de Rec. Humanos Alexandra Carvalho

Psicologia Social Isabel Ferreira

2º Ano

Estatística Não Paramétrica Maria João Inácio

Inglês Marta Azevedo

Psicologia Diferencial Sónia Gonçalves

Economia do Trabalho Sérgio Nunes

Cultura e Comunicação Organizacional Alexandra Carvalho

Planeamento Estratégico António Ferreira

Gestão Multicultural Graciete Honrado

3º Ano 

Gestão de Competências e Av.  de Desempenho Ana Junça

Saúde, Higiene e Segurança no Trabalho Sónia Gonçalves

Projecto Integrado de Recursos Humanos

Metodologias Activas de Formação

Sónia Gonçalves

Ana Junça

Gestão de Conflitos e Negociação



Calendário de Avaliações Calendário de Avaliações

Curso de Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos e Comportamento Organizacional Curso de Licenciatura em Gestão de Recursos Humanos e Comportamento Organizacional

 Ano Letivo 2016/2017  Ano Letivo 2016/2017

2º Semestre Docente

03/jul 04/jul 05/jul 06/jul 07/jul 08/jul 09/jul 10/jul 11/jul 12/jul 13/jul 14/jul 15/jul

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

O103

18:00

O105

10:00

O103

10:00

O219

14:00

O105

14:00

O219

14:00

O103

03/jul 04/jul 05/jul 06/jul 07/jul 08/jul 09/jul 10/jul 11/jul 12/jul 13/jul 14/jul 15/jul

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

10:00

O103

10:00

O103

14:00

O103

10:00

O103

10:00

O103

10:00

O219

03/jul 04/jul 05/jul 06/jul 07/jul 08/jul 09/jul 10/jul 11/jul 12/jul 13/jul 14/jul 15/jul

2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab. Dom. 2ª F. 3ª F. 4ª F. 5ª F. 6ª F. Sab.

14:00

O103

14:00

O103

Alexandra C. 14:00

Ana Junça O103

Observação: As salas atribuídas poderão ser objecto de alteração. Aconselha-se a confirmação das mesmas junto dos secretariados nas vésperas da prova.  V0.1 

Exame de Recurso e Melhoria

1º Ano

Direito do Trabalho Paula Almeida

Introdução à Gestão Jorge Simões

Histórias e Teorias da Gestão de Rec. Humanos Alexandra Carvalho

Psicologia Social Isabel Ferreira

Inglês Marta Azevedo

Psicologia Diferencial Sónia Gonçalves

Economia do Trabalho Sérgio Nunes

Alexandra Carvalho

Planeamento Estratégico António Ferreira

2º Ano

Estatística Não Paramétrica Maria João Inácio

Cultura e Comunicação Organizacional

Projecto Integrado de Recursos Humanos

Metodologias Activas de Formação Ana Junça

Gestão de Conflitos e Negociação Sónia Gonçalves

Graciete Honrado

3º Ano 

Gestão de Competências e Av.  de Desempenho Ana Junça

Saúde, Higiene e Segurança no Trabalho Sónia Gonçalves

Gestão Multicultural


